

SkolelederNYT

Velkommen tilbage - Efterårshilsen - **Godt nytår** - Vinterhilsen - Forårshilsen - God sommerferie



Kære forældre

Den opmærksomme læser af SkolelederNYT vil opdage, at redaktionen har ændret i udgivelsesdatoerne. Fremover vil det oprindeligt planlagte god-jul-nummer blive erstattet af en Godt-nytår-udgivelse.

RIGTIG GODT NYTÅR til alle på Skt. Josefs Skole og børnehave.

Jeg håber alle har haft en dejlig jul og juleferie og forhåbentlig har ladet batterierne op, klar til at starte op igen i 2024.

Den mørke tid aftager og dagene bliver igen lysere og lysere, jo længere vi når frem over vinteren.

Den næste tid er det stadig mørkt om morgenen, og det er vigtigt at alle passer på hinanden ved aflevering og ankomst til skolen om morgenen.

Mange af jer oplever hver morgen de til tider kaotiske trafikale forhold ved skolen op mod kl. 8.00. Det stiller store krav til tålmodighed og velvilje fra både bilister, cyklister og fodgængere til at hjælpe hinanden med at sikre, at der ikke opstår farlige situationer.

Vi oplever desværre ofte, at farlige situationer opstår foran skolen. Jeg henstiller derfor til at især bilister, gør sig ekstra bevidste om, at de har et særligt ansvar for, at de bløde trafikanter, gående som cyklende, kan komme sikkert i skole.

Det gøres bedst ved at

- aflevere børn før 7.50 (de skal alligevel være klar i klassen kl. 8.00!)
- undgå at sætte børn af ved kantstenen langs Frederiksborgvej mellem rundkørslen og stikvejen efter børnehaven. Det blokerer trafikken og skaber farlige situationer, når andre bilister vælger at overhale.
- sætte sine børn af længere væk fra skolen, fx ved biblioteket eller på den anden side af parken, og lade børnene gå det sidste stykke. Der er ledsaget fælles gang til skolen.
- respektere og passe på vores seje skolepatruljer, som hver morgen hjælper fodgængere over vejen.
- følge anvisningerne fra vores servicefolk, som hver morgen hjælper til med sikre forholdene for alle.

Vær desuden opmærksom på at p-pladsen ved Skt. Laurentii Kirke er til parkering for skolens personale og ikke må bruges til at sætte børn af.

Dels skaber det farlige situationer, hvis der er udkørende trafik fra pladsen og dels er det de aftalte vilkår med pladsens ejer.

Med opridsning af dette forventer jeg, at vi kan nedbringe antallet af farlige situationer og skabe bedre flow i morgentrafikken - til gavn og glæde for alle!

Highlights fra den seneste og kommende tid.

Julemåneden var fyldt med hygge og aktiviteter.

D. 1. december blev skolen udsmykket og den store konkurrence om **bedst udsmykkede klassedøre** blev afviklet. Der var stor kreativitet, og dommerne havde meget svært ved at udvælge de klasser, som skulle vinde. Der var ganske enkelt rigtig mange flotte døre, som man også har kunnet se på vores julekalender på Instagram. Her kan vinderne for hhv. indskoling og udskoling i de tre mulige kategorier også findes.

Vi havde en smuk **Luciadag**, hvor 4.A gik optog og sang for hele skolen.

I forbindelse med den efterfølgende samling overrakte vi beløbet på imponerende 99.821 kr. fra **velgørenhedsugen** til Caritas, som sender pengene videre til flygtningelejrene i Cox' Bazar i Bangladesh, hvor de skal gå til at forbedre forholdene for børnene i lejrene.

Samme eftermiddag holdt SFO'en julehygge, hvor mange forældre deltog - tak for det!

Jeg selv havde fornøjelse af at holde **online-julebingo** for de klasser, som havde tid og lyst. Der var mange deltagende klasser fra både den danske og internationale afdeling. 6C vandt æren og den medfølgende præmie i form af julelækkerier til klassen.

Vi har også haft den store fornøjelse at præsentere en animation af **vores nye skolegård**. Vi glæder os meget til at vores udeområde bliver opgraderet til moderne og inspirerende miljøer med muligheder for aktiviteter og ophold. Link til animationen kan ses på Forældreintra.

Vi forventer, at arbejdet går i gang til foråret og det hele står færdigt til første skoledag efter sommerferien 2024.

Sidst men ikke mindst havde vi en fantastisk smuk og højtidelig **juleafslutning i en fyldt Roskilde Domkirke**.

Præsterne fortalte i fællesskab historier om engle, vi sang julesalmer, skoleorkesteret optrådte og jeg fik lejlighed til at ønske hele skolen glædelig jul.

Når vi er tilbage efter juleferien, markerer vi **Hellige Tre Konger** ved fællessamlinger d. 5. januar.

Dagen er en vigtig begivenhed i den katolske kalender og markerer afslutning på julen.

I januar har udskolingen travlt med **terminsprøver**, hvor eleverne får mulighed for at øve sig til de rigtige afgangsprøver. Det er vigtigt både at øve disciplinen *at gå til prøve* og at få testet sit faglige niveau, så både elever og lærere ved, hvor der skal sættes ind.



På Skt. Josefs skole er det meget vigtigt for os, at vi lærer vores børn og unge mennesker værdien af taknemmelighed. Det kan for eksempel være taknemmelighed for, at vores tilværelse grundlæggende er mere sikker end mange andre steder i verden, men også for de små ting i hverdagen.

Husker vi at sige tak, når nogle smiler til os? Når nogle hjælper os, holder døren eller trækker stolen ud?

Husker vi at være taknemmelig for, at nogle hjælper en, når man er ked af noget, eller siger tillykke, når man har fødselsdag eller opnår noget, man har kæmpet for? På Skt. Josef sætter vi pris på fællesskaber og på de gerninger, vi til dagligt udfører og som er med til at skolen er et rart sted at være for alle.

Dronning Margrethe talte også om taknemmelighed i sin netop afholdte, traditionsrige nytårstale - taknemmelighed over for den varme, som hun altid er blevet mødt med. Efterfølgende meddelte hun, at hun træder tilbage som Danmarks dronning og d. 14. januar 2024 overlader tronen til Kronprins Frederik. Et historisk øjeblik i Danmarks mere end tusind år lange monarki - og mon ikke mange af os i fremtiden altid vil kunne huske præcis hvor vi var da vi hørte denne nyhed. Den slags er også værd at være taknemmelig for.

Hvis du vil se mere om, hvad der foregår af stort og småt på Skt. Josefs Skole, så følg os meget gerne på Instagram og Facebook!

*Nytårshilsner fra
Martin Kofoed
Skoleleder*

